[bookmark: bookmark0][bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от марта 2021 года	№
Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду или передаче в безвозмездное пользование, об изменении назначения, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных учреждений города Сосновоборска, подведомственных Управлению образования администрации города Сосновоборска, образующих социальную инфраструктуру для детей
Руководствуясь статьей 13 Федерального закона от 24.07.1998 N 124-ФЗ (ред. от 31.07.2020) "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", статьей 16 Закона Красноярского края от 02.11.2000 N 12-961 (ред. от от 24.12.2020 N 10-4667) "О защите прав ребенка", Постановлением Правительства Красноярского края от 14.06.2012 N 275-п (ред. от 26.11.2014) "Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося краевой или муниципальной собственностью, а также реорганизации или ликвидации краевых государственных образовательных организаций, муниципальных образовательных организаций и (или) краевых государственных организаций, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду и передаче в безвозмездное пользование, об изменении назначения, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных учреждений города Сосновоборска, подведомственных Управлению образования администрации города Сосновоборска, образующих социальную инфраструктуру для детей, и подготовке ею заключений согласно приложению 1.
2. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду и передаче в безвозмездное пользование, об изменении назначения, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных учреждений города Сосновоборска, подведомственных Управлению образования администрации города Сосновоборска, образующих социальную инфраструктуру для детей, и утвердить ее состав согласно приложению 2.
Приложение 1
к постановлению администрации города от №
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в
аренду или передаче в безвозмездное пользование, об изменении назначения, а также о
реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных учреждений города
Сосновоборска, подведомственных Управлению образования администрации города С-основоборска, образующих социальную инфраструктуру для детей, и подготовке ею заключений
1. [bookmark: bookmark2]Общие положения
1.1. Комиссия по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду или передаче в безвозмездное пользование, об изменении назначения, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных учреждений города Сосновоборска, подведомственных Управлению образования администрации города Сосновоборска, образующих социальную инфраструктуру для детей (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным для проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду или передаче в безвозмездное пользование, об изменении назначения, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных учреждений города Сосновоборска, подведомственных Управлению образования администрации города Сосновоборска (далее - Управление образования), образующих социальную инфраструктуру для детей, в том числе решения о ликвидации филиалов муниципальных дошкольных образовательных учреждений или муниципальных общеобразовательных учреждений (далее - оценка).
1.2. Уполномоченным органом по созданию Комиссии является администрация города Сосновоборска.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края и настоящим Положением.
1.4. Указанное в пункте 1.1. требование о проведении оценки последствий заключения договора безвозмездного пользования не распространяется на случай, указанный в части 3 статьи 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
2. [bookmark: bookmark3]Функции Комиссии
2.1. Функциями Комиссии являются:
1) проведение оценки на основании критериев оценки, утвержденных Постановлением Правительства Красноярского края от 14.06.2012 N 275-п "Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося краевой или муниципальной собственностью, а также реорганизации или ликвидации краевых государственных образовательных организаций, муниципальных образовательных организаций и (или) краевых государственных организаций, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей" и определение значения критерия (обеспечено/не обеспечено);
2) подготовка заключения об оценке (далее - заключение).
[bookmark: bookmark4]3. Права Комиссии
3.1. Комиссия вправе:
1) запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые для принятия один голос. При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего является решающим.
Член Комиссии, не согласный с Решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к заключению Комиссии.
5.7. По итогам работы Комиссии оформляется заключение (положительное или отрицательное), которое подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и другими членами Комиссии, присутствовавшими на заседании Комиссии. Заключение подготавливается и оформляется секретарем Комиссии в срок не более 3 рабочих дней с даты проведения заседания Комиссии.
Член Комиссии, не согласный с заключением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к заключению.
5.8. В заключении об оценке последствий принятия Решения указываются:
а)	наименование муниципального учреждения, за которым на соответствующем вещном праве закреплен объект социальной инфраструктуры для детей, предложенный к реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, передаче в аренду, наименование подлежащей реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения, муниципального учреждения, образующего социальную инфраструктуру для детей, или указание, что объект социальной инфраструктуры для детей является объектом муниципальной казны;
б)	наименование объекта социальной инфраструктуры для детей, предложенного к реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, к передаче в аренду (при наличии);
в)	значения критериев;
г)	Решение Комиссии.
5.9. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия Решения) в случае, если по итогам проведенной оценки не обеспечено достижение хотя бы одного из значений критериев. Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия Решения) в случае, если по итогам проведенной оценки обеспечено достижение всех значений критериев.
5.10. Заключение Комиссии размещается администрацией города Сосновоборска в течение 3 рабочих дней со дня принятия на своем официальном сайте в информационно- телекоммуникационной сети Интернет и направляется Заявителю.
Приложение 2
к постановлению администрации города от №
СОСТАВ
комиссию по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду или передаче в безвозмездное пользование, об изменении назначения, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных учреждений города Сосновоборска, подведомственных Управлению образования администрации города Сосновоборска, образующих социальную инфраструктуру для детей

1. Романенко
Екатерина Олеговна
заместитель Главы города по социальным вопросам, председатель комиссии;

руководитель	Управления	образования
2. Кудряшова Инна Ивановна
администрации города Сосновоборска, заместитель председателя комиссии;

3. Есина
Нина Владимировна
главный специалист организационно-правового отдела Управления образования администрации города Сосновоборска, секретарь комиссии;

4. Шамова
Светлана Семеновна
начальник отдела общего образования и дополнительного образования детей Управления образования администрации города Сосновоборска,

член комиссии;
руководитель управления имущественных и земельных отношений администрации города Сосновоборска, член комиссии;
руководитель управления планирования, экономики и развития администрации города Сосновоборска, член комиссии;
руководитель	финансового	управления
5. Шаталова
Ольга Анатольевна
6. Малышева
Елена Алексеевна
7. Елисеева
Ольга Федоровна
администрации города Сосновоборска, член комиссии;

8. Батурин
Андрей Викторович
директор муниципального автономного учреждения «Спортивная школа» города Сосновоборска, депутат Сосновоборского городского Совета депутатов, член комиссии (по согласованию);

9. Сидорова
Юлия Николаевна
главный специалист юридического отдела управления делами и кадрами администрации города Сосновоборска, член комиссии.